
СОВЕТ
МЕНЗЕЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МИНЗЭЛЭ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

РЕШ ЕНИЕ

г.Мекзелинск

КАРАР

№ 3

О внесении изменений в решение Совета Мензелинского муниципального 
района Республики Татарстан от 22.03.2017 № 5 «Об утверждении перечня 

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за 
исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства) для предоставления в пользование на долгосрочной 
основе субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим 

лицам, применяющим специальный налоговый режим, и порядка
предоставления в аренду»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в 
целях реализации полномочий муниципального образования по осуществлению 
программ и проектов в области развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный 
налоговый режим, Совет Мензелинского муниципального района Республики 
Татарстан,

РЕШИЛ:

1. Приложение № 1 к решению Совета Мензелинского муниципального 
района №5 от 22.03.2017 «Об утверждении перечня муниципального имущества, 
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов 
малого и среднего предпринимательства) для предоставления в пользование на 
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, 
физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим, и порядка 
предоставления в аренду» дополнить пунктами следующего содержания:

№
п/п

Наименование
имущества

Основные характеристики Местонахождение
(адрес)

7 здание
«Т егерменчинская 
начальная
общеобразовательная 
школа» Мензелинского 
муниципального района 
Республики Татарстан

нежилое, общей площадью 
73,9 кв.м, с кадастровым 
№16:28:050501:89

РТ, Мензелинский район, 
Иркеняшское сельское 
поселение, д.Тегерменче, 
ул.Речная, д.2



8 здание МБОУ 
Новомазинская основная 
общеобразовательная 
школа» Мензелинского 
муниципального района 
РТ

2-х этажное, кирпичное, 
общей площадью 1262,3 кв.м, 
с кадастровым 
№16:28:100101:200, 
земельный участок с 
кадастровым №16:28:100101:8

РТ, с.Новое Мазино, 
ул.Молодежная, д.22

9 здание Атряклинский 
детский сад

общей площадью 184,1кв.м, с 
кадастровым № 
16:28:010101:155, земельный 
участок 
с кадастровым 
№ 16:28:010101:6

РТ, Мензелинский район, 
д.Атрякле, ул.Нагорная, 
Д-9

10 здание филиала МБОУ 
"Кадряковская основная 
школа"ММР - 
" Верхнеюшадинская 
начальная
общеобразовательная
школа"

мат.постр. щитовой, 
общей площадью 68,5 кв.м, с 
кадастровым 
№16:28:120201:197

РТ, Мензелинский район, 
с.Верхние Юшады, 
ул.Новая, д.4

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя МКУ «Палата имущественных и земельных отношений 
Мензелинского муниципального района РТ» Р.С. Шакирова.

Председатель Совета А.Ф. Салахов


